
 
 

 Protokół Nr VI/42/23 

Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

 z dnia 26 września 2023 r. 

 

 

Obrady rozpoczęto 26 września 2023 roku o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13.30 

tego samego dnia w sali konferencyjnej.  

 

  

W posiedzeniu udział wzięli:  

1.   Wicestarosta Wojciech Rychlik  

2.   Etatowy Członek Zarządu Marcin Łabędzki  

3.   Członek Zarządu Jadwiga Ziółkowska  

4.   Członek Zarządu Tomasz Ziółkowski        

5.   Anna Szubert – Sekretarz Powiatu 

6.   Beata Barton – Skarbnik Powiatu  

 

Nieobecni: 

1.  Hanna Iwaniuk – Starosta 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Wicestarosta Wojciech Rychlik stwierdzając kworum. 

 

Punkt 2 

Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 



 
 

3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 19.09.2023 r. 

4. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych, Promocji, Kultury i Sportu w sprawie 

zatwierdzenia projektu Porozumienia w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece 

Publicznej im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli zadań Powiatowej 

Biblioteki dla Powiatu Zduńskowolskiego. – SPK-I.11.23 

5. Uchwały budżetowe. 

6. Sprawy różne. 

7. Wnioski Członków Zarządu. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził porządek obrad.  

 

Punkt 3 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 19.09.2023 r.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził protokół. 

 

Punkt 4 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych, Promocji, Kultury i Sportu w sprawie 

zatwierdzenia projektu Porozumienia w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece 

Publicznej im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli zadań Powiatowej Biblioteki 

dla Powiatu Zduńskowolskiego. – SPK-I.11.23 



 
 

Kierownik Referatu Promocji, Kultury i Sportu Pani Anna Stoczkowska-Smęda 

przedstawiła i omówiła projekt porozumienia skierowanego przez Prezydenta Miasta 

Zduńska Wola 

 

Zarząd Powiatu polecił przygotowanie analizy wariantów: proporcjonalnie do ilości 

etatów oraz według wskaźnika inflacji, a następnie przedstawienie na kolejne 

posiedzenie Zarządu. 

 

Punkt 5 

Uchwały budżetowe 

 

Skarbnik Powiatu Beata Barton przedstawiła projekty uchwał: 

 

1/ Projekty Uchwał Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego: 

 

- zmieniającą Uchwałę Nr VI/158/23 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

08 sierpnia 2023 r. w sprawie terminarza prac oraz założeń koniecznych do 

uwzględnienia przy opracowywaniu projektu uchwały budżetowej powiatu na rok 2024 

oraz wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 

Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/205/23 zmieniającą Uchwałę 

Nr VI/158/23 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 08 sierpnia 2023 r. w sprawie 

terminarza prac oraz założeń koniecznych do uwzględnienia przy opracowywaniu 

projektu uchwały budżetowej powiatu na rok 2024 oraz wieloletniej prognozy 

finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

 



 
 

- zmieniająca Uchwałę Nr LVI/69/22 Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2023.   

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/206/23 zmieniającą Uchwałę 

Nr LVI/69/22 Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie uchwalenia budżetu na rok 

2023.   

 

- zmieniająca Uchwałę Nr VI/2/23 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

10 stycznia 2023r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2023 (w podziale na plany finansowe poszczególnych 

jednostek organizacyjnych). 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/207/23 zmieniającą Uchwałę 

Nr VI/2/23 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 10 stycznia 2023r. w sprawie 

wykonania uchwały budżetowej Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2023 (w podziale 

na plany finansowe poszczególnych jednostek organizacyjnych). 

 

2/ Projekty Autopoprawek Uchwał Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

 

- zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 15/23  

 



 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował Autopoprawkę do w/w projektu uchwały i przekazał na 

stosowne komisje i sesję.  

 

- zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – FK/RP - 16/23 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował Autopoprawkę do w/w projektu uchwały i przekazał na 

stosowne komisje i  sesję.  

 

Punkt 6 

Sprawy różne. 

 

1. Kierownik Referatu Promocji, Kultury i Sportu Pani Anna Stoczkowska-Smęda 

przedstawiła pismo Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej 

Woli dotyczące zmiany zaangażowania środków finansowych przeznaczonych na 

wsparcie Powiatowych Zawodów OSP w kwocie 6 500, 00 zł na zakup wyświetlaczy 

alarmowych ……………………. Urządzenia te stanowią część wyposażenia 

instalacji alarmowej Komendy, która aktualnie jest w trakcie remontu. Zakup nowych 

wyświetlaczy uprości realizację obowiązków służbowych dyspozytorów Stanowiska 

Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Zduńskiej Woli, zapewni 

niezawodność systemu alarmowania, co przełoży się na zwiększenie 

bezpieczeństwa społeczności powiatu zduńskowolskiego. 

 



 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup i przekazanie w użyczenie do Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli. 

 

2. Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Pan Jarosław Andrysiak 

przedstawił pismo firmy PTHU PIKUŚ MARCIN PIKORSKI w sprawie przedłużenia 

nieodpłatnie do końca roku tj. 31.12.2023 r. korzystania z lokalu przy ulicy Piwnej 

8 w Zduńskiej  Woli. Prośbę swą motywuje tym, iż w zeszłym roku we wrześniu 

wykonali remont sufitów, instalacji elektrycznej, równanie i malowanie ścian, 

odrestaurowanie drzwi z wygłuszeniem i obiciem, odmalowanie okien, obudową 

okien i parapetów w płycie meblowej, zabudową kaloryferów, wymianą baterii 

umywalkowej oraz zrobieniem aneksu kuchennego, powieszeniem sufitów karton 

gips oraz nowego energooszczędnego oświetlenia-tuby wraz z instalacją alarmową. 

Przez okres roku w/w rzeczy nie uległy zniszczeniu i ich stan jest jak pierwotny. 

W przypadku niewyrażenia zgody na nieodpłatne korzystanie z lokalu do końca roku 

2023 bardzo prosi o częściowy zwrot poniesionych kosztów w wysokości 6500 zł, 

jako częściową rekompensatą poniesionych nakładów. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją oraz podtrzymuje swoje dotychczasowe 

stanowisko wyrażone w roku ubiegłym, gdyż wiąże go zarządzenie Wojewody 

Łódzkiego i planowane zawarcie aktu notarialnego w październiku br. Polecił 

przygotowanie odpowiedzi o stanowisku Zarządu oraz że Pan Pikorski poniósł 

koszty na własne ryzyko, bez zgody na wykonanie remontu przez wynajmującego.  



 
 

3. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli Pan Piotr Pacelt 

poinformował, iż Burmistrz Gminy i Miasta Szadek otrzymał dofinansowanie na  

Przebudowę drogi powiatowej nr 4909E na odcinku Prusinowice-Choszczewo. 

Przewidywany termin zakończenia inwestycji 3 180 000, 00 zł, deklarowana kwota 

udziału własnego 70 000, 00 zł, Kwota przyznanych środków  w ramach 

dofinansowania 3 110 000, 00 zł. Zadeklarowano gotowość niezwłocznego podjęcia 

współpracy celem wypracowania treści porozumienia i podjęcia odpowiednich 

uchwał przez Radę Powiatu Zduńskowolskiego i Radę Gminy i Miasta Szadek. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu polecił przygotowanie projektu Uchwały Rady Powiatu dotyczący 

wyrażenia zgody na powierzenie Gminie i Miastu Szadek prowadzenia zadania 

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 4909E na odcinku Choszczewo-

Prusinowice w celu przebudowy w/w drogi powiatowej. 

 

4. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli Pan Piotr Pacelt 

poinformował, że udzielił odpowiedzi, iż nie ma możliwości zamontowania ekranów 

akustycznych na ul. Sieradzkiej. Ruch na tej ulicy wzmożony jest na czas 

przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 482 ul. Łódzkiej. Dodatkowo w najbliższej 

przyszłości planowane jest ograniczenie ruchu pojazdów ciężarowych. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanowiskiem Dyrektora PZD. 

 

5. Sekretarz Powiatu Pani Anna Szubert przedstawiła petycję dotyczącą utworzenia 

Gminnej Straży Energetycznej. Pani Mecenas wydała opinię, iż jest brak możliwości 

podjęcia czynności w zakresie rozpoznania petycji przez organy powiatu, zarówno 

pod względem merytorycznym, jak i pod względem przekazania sprawy do innego 

podmiotu.  

 



 
 

Opinia prawna w załączeniu do protokołu. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu zatwierdził projekt odpowiedzi przygotowany przez Radcę Prawnego, 

iż brak jest właściwości do rozpoznania petycji oraz powyższą informację przekazać 

wnioskodawcy. 

 

6. Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik poruszył kwestię wprowadzenia do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej zadania dotyczącego przebudowy kanalizacji w Powiatowym 

Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym w Zduńskiej Woli. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wprowadzenie na najbliższą sesję autopoprawki do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 

7. Sekretarz Powiatu Pani Anna Szubert przedstawiła pismo Komendy Powiatowej 

Policji w Zduńskiej Woli z prośbą o ewentualne rozważenie zabezpieczenia 

w przyszłorocznym budżecie Powiatu Zduńskowolskiego środków finansowych na 

zakup pojazdu służbowego w związku z kontynuowaniem przez Komendę Główną 

Policji „Programu Modernizacji Policji na lata 2022-2025” i możliwością zakupu 

samochodów służbowych w ramach środków KGP przy 50% współfinansowaniu ze 

strony lokalnych samorządów.  

 

Wyniki głosowania: 



 
 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu polecił przygotowanie odpowiedzi, iż przy projektowaniu budżetu na 

rok 2024 rozważy możliwości wsparcia i po podjęciu Przez Radę Powiatu 

Zduńskowolskiego Uchwały, poinformuje o ostatecznym stanowisku.  

 

Punkt 7 

Wnioski Członków Zarządu 

 

Wniosków Członków Zarządu nie zgłoszono. 

 

Punkt 8 

Zakończenie posiedzenia. 



 
 

Posiedzenie zakończył Wicestarosta Wojciech Rychlik. 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Starosta Hanna Iwaniuk – Przewodniczący Zarządu 

Wojciech Rychlik - Wicestarosta 

Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu 

Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

E. Szymczak 


